
令和２年４月１０日 

 

保護者 様 

 

倉敷市立福田中学校 

校長 中田 和子 

 

 

個人情報の取り扱いについて（お願い） 

 

陽春の候，保護者の皆さまにおかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し

上げます。平素より，本校の教育活動に対しまして，温かいご理解とご支援をい

ただき，心より感謝申し上げます。本校では，これまでの伝統を引き継ぎつつ，

開かれた学校づくりを目指していきたいと考えております。 

さて，本校では，生徒名簿，連絡網など，生徒の個人情報に関わるものにつき

ましては，法の趣旨を尊重し，個人情報保護に努めております。昨年度も，学校

便り・学年通信・学級通信・福田中ホームページ・ｅこねっとなどさまざまなメ

ディアを通して，学校の様子をお伝えしていますが，これらのメディアの中で，

読者が限定される学年通信などの紙媒体では，部活動での戦績，学校行事の写真，

生徒の作品などを紹介する際に氏名を掲載することがありました。このことに

ついて引き続き，ご理解の上，ご了承いただきたいと考えております。 

一方，不特定多数への公開となるホームページでは，氏名の記載は原則せず，

写真も個人を特定できないものを掲載するよう配慮してまいりたいと考えてお

ります。また，氏名などの漢字表記では，コンピュータにて処理をしますので，

通常変換可能な文字は一般的な文字(JIS第二水準相当)に置き換えて表記いたし

ますのでご了承ください。 

なお，学校行事等で保護者が個人的に撮影された学校・学級，生徒の活動の様

子をＳＮＳ等インターネット上に掲載することがないようお願いいたします。 

もし，生徒の氏名・写真や作品等を掲載することを承諾されない保護者の方は，

家庭訪問の時に担任までお申し出ください。        

 



令和２年４月１０日 

 

保護者 様 

 

倉敷市立福田中学校 

校長 中田 和子 

 

 

個人情報の取り扱いについて（お願い） 

 

陽春の候，保護者の皆さまにおかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し

上げます。平素より，本校の教育活動に対しまして，温かいご理解とご支援をい

ただき，心より感謝申し上げます。本校では，これまでの伝統を引き継ぎつつ，

開かれた学校づくりを目指していきたいと考えております。 

さて，本校では，生徒名簿，連絡網など，生徒の個人情報に関わるものにつき

ましては，法の趣旨を尊重し，個人情報保護に努めております。昨年度も，学校

便り・学年通信・学級通信・福田中ホームページ・ｅこねっとなどさまざまなメ

ディアを通して，学校の様子をお伝えしていますが，これらのメディアの中で，

読者が限定される学年通信などの紙媒体では，部活動での戦績，学校行事の写真，

生徒の作品などを紹介する際に氏名を掲載することがありました。このことに

ついて引き続き，ご理解の上，ご了承いただきたいと考えております。 

一方，不特定多数への公開となるホームページでは，氏名の記載は原則せず，

写真も個人を特定できないものを掲載するよう配慮してまいりたいと考えてお

ります。また，氏名などの漢字表記では，コンピュータにて処理をしますので，

通常変換可能な文字は一般的な文字(JIS第二水準相当)に置き換えて表記いたし

ますのでご了承ください。 

なお，学校行事等で保護者が個人的に撮影された学校・学級，生徒の活動の様

子をＳＮＳ等インターネット上に掲載することがないようお願いいたします。 

もし，生徒の氏名・写真や作品等を掲載することを承諾されない保護者の方は，

家庭訪問の時に担任までお申し出ください。        


